АДМИНИСТРАЦИЯ ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2024 г.                                                                                                   № 18
с. Ояш

Об утверждении плана мероприятий по популяризации возможности получения массовых социально значимых услуг в электронной форме через ЕПГУ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в целях повышения информированности граждан и организаций муниципального образования Ояшинского сельсовета по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ояшинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по популяризации возможности получения массовых социально значимых услуг в электронной форме через ЕПГУ в 2024 году.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ояшинского сельсовета в сети Интернет и в периодическом печатном издании «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ояшинского сельсовета
Болотнинского района
[bookmark: _GoBack]          Новосибирской области                                                         Ж.В. Чуфарова

Утвержден
постановлением администрации Ояшинского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
от 27 марта 2024 г.№ 18
План мероприятий
по популяризации возможности получения массовых социально значимых услуг в электронной форме через ЕПГУ в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственные

	1
	Информирование заявителей о возможности получения муниципальных и государственных услуг в электронном виде в местах предоставления услуг
	постоянно
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам предоставления услуг
	специалист администрации

	2
	Оповещение возможности предоставления муниципальных и государственных услуг в электронном виде в средствах массовой информации
	постоянно
	Обеспечение доступности и достоверности информации по предоставляемым услугам в электронном виде через газету «Вестник Ояшинского сельсовета»
	специалист администрации

	3
	Опубликование статей и новостных информативных материалов на официальном сайте администрации Ояшинского сельского поселения о преимуществах получения услуг в электронном виде посредством ЕПГУ
	постоянно

	Информирование населения о предоставляемых услугах в электронном виде через сеть Интернет
	специалист администрации

	4
	Проведение информационных бесед среди населения по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде (собрания, сходы граждан)
	I-IV квартал
	Информирование населения в ходе проведения беседы о порядке предоставления услуг в электронном виде
	Глава сельского поселения, специалист администрации

	5
	Создание на официальном сайте Ояшинского сельского поселения раздела по популяризации услуг

	апрель 2024
	Популяризация ЕПГУ
	специалист администрации